КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

БАРАШКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БАРАШКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
от 30 октября 2018 года № 25
с. Барашково
   О передаче Администрацией  Барашковского сельсовета Администрации Варгашинского района полномочий по осуществлению муниципального жилищного контроля
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 3 октября 2012 года №49 «О муниципальном жилищном контроле в Курганской области», Законом Курганской области от 25 октября 2014 года №108 «О закреплении за сельскими поселениями Курганской области вопросов местного значения городских поселений», Уставом Барашковского сельсовета Варгашинского района Курганской области, решением Барашковской сельской Думы от 11 сентября 2014 года № 16 «Об утверждении Положения о порядке заключения Администрацией  Барашковского  сельсовета, входящего в состав Варгашинского района, соглашений с Администрацией Варгашинского района о передаче (принятии) осуществления полномочий по решению вопросов местного значения», Барашковская сельская Дума
решила:
1. Передать от Администрации Барашковского сельсовета Администрации Варгашинского района полномочия по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории поселения:
1) по организации и осуществлению муниципального жилищного контроля в границах поселения;

2) по разработке и принятию административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля;
3) по осуществлению иных полномочий, предусмотренных федеральными законами, законами и иными нормативными правовыми актами Курганской области.
2. Заключить Администрации Барашковского сельсовета с Администрацией Варгашинского района соглашение о передаче полномочий по осуществлению муниципального жилищного контроля в границах поселения.
3. Указанное в пункте 2 соглашение заключить на срок с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года.
4. Предусмотреть в бюджете Барашковского сельсовета на 2019-2023 годы иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Барашковского сельсовета в бюджет Варгашинского района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в размере 1,5 тыс. рублей, в том числе:
на 2019 год 0,3 тыс. рублей;

на 2020 год 0,3 тыс. рублей;

на 2021 год 0,3 тыс. рублей;
на 2022 год 0,3 тыс. рублей;

на 2023 год 0,3 тыс. рублей.

5. Опубликовать настоящее решение в   местах, предусмотренных Уставом Барашковского сельсовета Варгашинского района Курганской области.
6.Направить настоящее решение на рассмотрение в Варгашинскую районную Думу.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Барашковской сельской думы.
Председатель  Барашковской сельской Думы                          А. И. Косованова
Глава Барашковского сельсовета                                                Т. Н. Кириллова